
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/750/2022 

RADY GMINY KOBIERZYCE 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXII/415/2020 Rady Gminy Kobierzyce z dnia 18 września 2020 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kobierzyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1, 2, 2a i 3 oraz art. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), Rada Gminy Kobierzyce 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę nr XXII/415/2020 Rady Gminy Kobierzyce z dnia 18 września 2020 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kobierzyce, w ten sposób, że: 

1) dodaje się § 3a, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 3a. 1. Określa się następujące wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących 

odpady komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi: 

1) kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne powinno odbywać się 

w kompostownikach przydomowych, zapewniających optymalne warunki rozkładu biomasy, gdzie 

materiał biodegradowalny układa się warstwowo; 

2) kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie prowadzić w sposób ograniczający 

dostęp powietrza do biomasy, z zachowaniem właściwego przewietrzania materiału, w sposób 

niepowodujący procesów gnilnych i wydzielania odorów; 

3) kompostowanie nie powinno powodować uciążliwości dla otoczenia i negatywnego oddziaływania  

na środowisko oraz powinno zapewnić zagospodarowanie całego strumienia powstających  

na nieruchomości bioodpadów; 

4) Kompostownikiem nie jest miejsce (pryzma) na gruncie, na którym składowane są bioodpady. 

2. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, na których 

kompostowane są bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych, 

zwolnieni są z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady.”; 

2) w § 8 w ust. 1 pkt 4) dla nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, litery a i c otrzymuje brzmienie: 

„a) uczelni, szkoły, przedszkola, żłobka, placówce całodziennego pobytu – 3 l na studenta/ucznia 

/dziecko/ pensjonariusza oraz inną osobę przebywającą w placówce,”; 

„c) hotelu, motelu, pensjonatu lub inne budynki zamieszkania zbiorowego – 20 l na miejsce sypialne,”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 lipca 2022 r.

Poz. 3752



3) w § 14 w ust. 5 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) z terenu nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia  

do października i raz w miesiącu w okresie od listopada do marca, nie dopuszczając jednak  

do przepełnienia pojemników, w których są zbierane,”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobierzyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązywania nie wcześniej niż od 1.02.2023 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Kobierzyce: 

Henryk Łoposzko 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3752


		2022-07-18T10:00:11+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




